
Firmenname Ansprechpartner E-Mail Telefon PLZ Ort Straße/Hausnummer Praktika
Werkstudenten-

tätigkeit

Vergabe von 

Abschlussarbeiten
Innovationsassistent Studienrichtungen Bemerkungen

Unidense Technology 

GmbH Katrin Schmidt kschmidt@unidense.com 035752-947814 01987 Schwarzheide

Alexander-von-Humboldt-

Str. 2 Ja, ab und zu Ja, ab und zu Nein Nein Maschinenbau

Unidense Technology 

GmbH Katrin Schmidt kschmidt@unidense.com 035752-947814 01987 Schwarzheide

Alexander-von-Humboldt-

Str. 2 Ja, ab und zu Nein Nein Nein BWL

AFA AG Forst Martina Wappler FOR@afa-finanz.de 03562 697913 03149 Forst/Lausitz Hermann-Löns-Str. 4 Ja, fortlaufend Nein BWL

AFA AG Forst Martina Wappler FOR@afa-finanz.de 1774953206 03046 Cottbus Lieberoser Straße 35/36 Ja, fortlaufend Nein BWL

Energie- u. 

Baubiologische Beratung Riccardo Engelen info@energieberatung-engelen.de 03531 6090016 03238 Finsterwalde Bertastraße 10 Ja, ab und zu Nein Nein Nein Bauingenieurwesen

Bau, Paktika im Bereich 

Holzschutz, ENEV Berechnungen, 

spreewald-praesente.de
Markus Jaunich jaunich@spreewald-praesente.de 0355 289 132 30 03042 Cottbus Gubener Str. 19 Ja, fortlaufend Bitte auswählen Nein Bitte auswählen E-Business

spreewald-praesente.de

Markus Jaunich jaunich@spreewald-praesente.de 0355 289 132 30 03042 Cottbus Gubener Str. 19 Ja, fortlaufend Bitte auswählen Nein Bitte auswählen* Alle Studiengänge

für den Bereich Content 

Marketing, sofern Interesse für 

das Thema Essen & Trinken, 

regionale Produkte vorhanden ist

spreewald-praesente.de

Markus Jaunich jaunich@spreewald-praesente.de 0355 289 132 30 03042 Cottbus Gubener Str. 19 Bitte auswählen* Ja, ab und zu Nein Bitte auswählen E-Business

möglichst auch mit Kenntnissen 

in HTML, CSS, JavaScript

Industrie-Hydraulik 

Vogel & Partner GmbH
Matthias Vogel m.vogel@vogel-gruppe.de 015114654855 01968 Senftenberg Laugkfeld 21 Ja, ab und zu Ja, ab und zu Nein Bitte auswählen Informations- und Medientechnik Webseiten-Programmierung

GEMAG 

Gebäudemanagement 

AG Ronny Decke ronny.decke@gemag-online.de 0355 8763160 03044 Cottbus

Walther-Rathenau-

Straße 36 Ja, fortlaufend Ja, ab und zu Ja, ab und zu Informatik

GEMAG 

Gebäudemanagement 

AG Ronny Decke ronny.decke@gemag-online.de 0355 8763160 03044 Cottbus

Walther-Rathenau-

Straße 36 Ja, fortlaufend Ja, ab und zu Nein Informations- und Medientechnik

GEMAG 

Gebäudemanagement 

AG Michael Schmidt michael.schmidt@gemag-online.de 0355 8763 120 03044 Cottbus

Walther-Rathenau-

Straße 36 Ja, fortlaufend Ja, ab und zu Ja, ab und zu Wirtschaftsingenieurwesen

GEMAG 

Gebäudemanagement 

AG Michael Schmidt michael.schmidt@gemag-online.de 0355 8763 120 03044 Cottbus

Walther-Rathenau-

Straße 36 Ja, fortlaufend Ja, ab und zu Ja, ab und zu BWL

WVG 

Wärmeversorgungsgesell

schaft mbH Michael Schmidt michael.schmidt@wvg-cottbus.de 0355 8763 120 03044 Cottbus

Walther-Rathenau-

Straße 36 Ja, fortlaufend Ja, ab und zu Ja, ab und zu Civil an Facility Engineering

Joachim Dulitz Glas- und 

Leichtmetallbau GmbH 
Holger Dulitz info@dulitz-guben.de 035616844-0 03172 Guben Bahnhofstr. 3 Ja, ab und zu Ja, ab und zu Nein Ja, ab und zu Bauingenieurwesen

REGIO Print-Vertrieb 

GmbH Stefan Schulz personal.recht@lr-online.de 0355-1555 03050 Cottbus Straße der Jugend 54 Ja, ab und zu Ja, ab und zu Nein Nein BWL Verkehr, Logistik

Lausitzer 

Edelstahltechnik GmbH
Frau Roitzsch

annetteroitzsch@edelstahltechnik-

lausitz.de 035322 511070 03253

Doberlug-

Kirchhain Feldstraße 7 Ja, fortlaufend Ja, fortlaufend Ja, fortlaufend Ja, fortlaufend Alle technischen Studiengänge Metallbau

Meldung 2014

gerstgraser 

Ingenieurbüro für 

Renaturieruung Dr.Gerstgraser Christoph info@gerstgraser.de 0355-4838910 03048 Cottbus Gaglower Str. 17/18 Ja, ab und zu Ja, fortlaufend Ja, ab und zu Bauingenieurwesen Bau

Becker Steuerkonzepte
Andreas Becker WP StB info@becker-steuerkonzepte.de 02687/91580 01979 Lauchhammer Dietrich Heßmer-Platz 2 Ja, fortlaufend Ja, fortlaufend Ja, fortlaufend BWL Prozessoptimierung

ODW Frischprodukte 

GmbH
Gerd Kriegsmann

Gerd.Kriegsmann@odw-

lebensmittel.de 03533 601 107 04910 Elsterwerda An den Kanitzen Ja, ab und zu Nein Nein Nein

Umweltingenieurwesen, 

Wirtschaftsingenieurwesen

Umwelt- und 

Energiemanagement

Innovativer Metallbau 

Umweltprodukt GmbH
Ingolf Prinz iwupgmbh@t-online.de 035322 - 181362 03253

Doberlug-

Kirchhain Finsterwalder Straße 17 Ja, fortlaufend Ja, fortlaufend Ja, fortlaufend Ja, fortlaufend

Lischke Motortechnik
Gerd Lischke G.Lischke@lischke-motortechnik.de 03563 - 605040 03130 Spremberg Hoyerswerdaer Str. 33a Ja, ab und zu Ja, ab und zu Nein Nein

Averdung-Haase-Stenzel 

Ingenieurgesellschaft 

mbH
Holger Stenzel stenzel@ahs-ingenieure.de 035365/40713 04895 Falkenberg Gartenstr. 4 Ja, ab und zu Ja, ab und zu Nein Ja, fortlaufend Maschinenbau, Elektrotechnik

Ing. der Elektro- und 

Versorgungstechnik und des 

Maschinenbaus

Duräumat-Agrotec 

Agrartechnik GmbH Ellen Berg e.berg@duraeumat-agrotec.de 035751/25419 03103 Neupetershain Karl-Marx-Str. 6 Ja, ab und zu Ja, ab und zu Nein Ja, ab und zu
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Wohnen und Service für 

Senioren M. H. GmbH
Marion Heimann ws.heimann@t-online.de 0355/4858101 03050 Cottbus An der Priormühle 13 Ja, ab und zu Ja, ab und zu Nein Ja, ab und zu Bereich Soziale Arbeit

Waldhotel Cottbus Antje Kaiser a.kaiser@waldhotel-cottbus.de 0355 8764-50 03044 Cottbus Drachhausener Str. 70 Ja, ab und zu Ja, ab und zu Nein Ja, ab und zu

Tube Technology 

Systems AG Katja Russig kru@tts-ag.de 03531 7182-17 03238 Massen Ernst von Delius Straße 5 Ja, ab und zu Ja, ab und zu Nein Ja, ab und zu

ARCUS Planung + 

Beratung 

Bauplanungsgesellschaft 

mbH Uwe Maske uwe.maske@arcus-pb.de 03554770-162 03048 Cottbus Vetschauer Straße 13 Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu

HFG Transport-Technik 

GmbH Noreen Siche-Schröder noreen.siche-schroeder@h-f-g.de 03574/4904-42 01979 Lauchhammer Schmiedeweg 2a Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu

Forster Industrie- und 

Kesselreinigung GmbH 
Hagen Kirschke h.kirschke@helbeckgruppe.de 03562 679220 03149 Forst (Lausitz) Am Waldgürtel 25 Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu

IDS 

Ingenieurdienstleistungs

service GmbH Andreas Drommer a.drommer@idsweb.de 0355 - 7805511 03046 Cottbus Uferstr. 1 Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu

Philotech 

Systementwicklung und 

Software GmbH Birgit Klee birgit.klee@philotech.net 0355 - 484123 03046 Cottbus Bahnhofstraße 30 Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu

Integral Projekt GmbH & 

Co. KG Martina Krah m.krah@integral-projekt.de 0355 49493933 03046 Cottbus Am Spreeufer 1 Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu

IFT Industrie- und 

Fördertechnik GmbH Annemarie Christiansen anne.christiansen@ift-roggosen.de 035605 40014 03058

Neuhausen 

/Spree Roggosener Hauptstr. 8 Ja, ab und zu Ja, ab und zu nein Ja, ab und zu

Ibar Systemtechnik 

GmbH Kerstin Preuschke kerstin.preusche@ibar.de 03573/148630 01968 Senftenberg Grenzstr. 6 Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu

Meine Energie GmbH Dirk Heinze dirk.heinze@meine-energie.de 03573 - 365410 01968 Senftenberg Ritterstraße 5 Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu

Polymer Technik Ortrand 

GmbH Dorit Lorenz/Schulz dorit.schultz@pto-net.de

(0) 35755 545 - 

32 01990 Ortrand Walkteichstr. 15 Ja, ab und zu Nein Ja, ab und zu nein

G. Fleischhauer 

Ingenieurbüro Cottbus 

GmbH Wolfgang Noack w.noack@fleischhauer-cottbus.de

0355 - 78 015 

27203 03044 Cottbus Guhrower Straße 5 Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu

Stahl- und Treppenbau 

Kuhla GmbH
Frau Gohlisch g.gohlisch@kuhla-gmbh.de 035433 - 490311 03226

Vetschau 

/Spreewald Ardenering 10 ja, ab und zu Ja, ab und zu Nein nein

RSM Rohr- und 

Stahlbaumontagen 

GmbH Cottbus René Schulze info@rsm-cottbus.de 0355 23070 03046 Cottbus Hans-Sachs-Str. 15 Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu

EMT Media Electrics
Marko Tauscher info@emt-electrics.de (0) 3542 / 87 21 03222

Lübbenau OT 

Groß Klessow Waldstraße 2a Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu

ASCORi GmbH & Co. KG
Bianca Konzack bianca.konzack@ascori.de 0355 355 519-30 03046 Cottbus Bahnhofstraße 27 Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu

FerroTrade
Andreas Richter a.richter@ferrotrade.de (0) 3531 439930 03238 Finsterwalde Turnhallenstr. 14 Ja, ab und zu Ja, ab und zu Ja, ab und zu Nein

Carl-Thiem-Klinikum 

Cottbus gGmbH Frau Vievien Lindner bewerbungen@ctk.de 0355 46 2315 03048 Cottbus Thiemstraße 111 Ja, fortlaufend Nein Nein Informatik

Carl-Thiem-Klinikum 

Cottbus gGmbH Frau Vievien Lindner bewerbungen@ctk.de 0355 46 2315 03048 Cottbus Thiemstraße 111 Ja, fortlaufend Nein Nein Informations- und Medientechnik

Carl-Thiem-Klinikum 

Cottbus gGmbH Frau Vievien Lindner bewerbungen@ctk.de 0355 46 2315 03048 Cottbus Thiemstraße 111 Ja, fortlaufend Nein Nein BWL
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